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DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
1Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2026

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7408/24 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU LEY N° 7408

ANTEPROYECTO

EJEC. PRES. 31/08/25

 14 MINISTERIO DE LA MUJER      25.213.520.785     13.157.813.906      28.192.579.144       2.979.058.359
 1 PROGRAMA CENTRAL      13.157.813.906      28.192.579.144     25.213.520.785       2.979.058.359

 0001 PROGRAMA CENTRAL      13.157.813.906      25.213.520.785      28.192.579.144       2.979.058.359
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ADMINISTRACIÓN GENERAL

PROMOCIÓN Y CONTROL DE POLÍTICAS CON 
PERSPECTIVA DE IGUALDAD

PREVENCIÓN DE VIOLENCIA HACIA MUJERES Y 
TRATA DE PERSONAS

     10.407.359.203

      1.586.780.886

         19.394.792

     18.837.037.859

      2.670.810.698

        232.413.739

     19.925.346.107

      3.133.515.216

        127.903.803

      1.088.308.248

        462.704.518

-        104.509.936
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SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
TRANSPORTE
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
SERVICIOS BANCARIOS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO
SERVICIOS DE MEDICINA PREPAGA Y DE SALUD
SERVICIOS DE CEREMONIAL
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
ALIMENTOS PARA PERSONAS
PRENDAS DE VESTIR
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
COMBUSTIBLES
ARTÍCULOS DE CAUCHO
HERRAMIENTAS MENORES
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
INDEMNIZACIONES
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL

JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
SERVICIOS DE CEREMONIAL
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
COMBUSTIBLES
COMBUSTIBLES

CONTRATACIÓN DE PERS. DOC. E INSTRUC. P/C
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
SERVICIOS DE CEREMONIAL
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
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      4.569.149.501
        248.544.440

                  0
        171.799.929
         54.778.425
        109.000.000
      1.297.744.451

         87.500.000
        433.759.334
        454.160.251
         58.435.073

            549.174
          1.792.574

                  0
                  0

         71.999.950
        224.266.300
         67.246.000
         21.189.000
         28.910.000
        279.247.335
        197.405.960

                  0
         13.281.000

                  0
         64.075.500

                  0
          3.276.160

                  0
      1.129.000.000

         16.381.500
         29.250.000
          3.268.440

                  0
          4.211.950
            209.850

         10.004.500
         12.861.850

            400.190
          6.733.914

        206.000.000
                  0

            730.000
            486.500
          1.087.495
            724.900

        503.132.500
         24.765.257

        174.894.448
        268.350.249
        159.430.428

            647.568
         39.034.689

                  0
        186.633.897
        316.848.725

                  0
         73.732.824
         55.299.618
          1.982.000
          7.000.200
          2.926.240

                  0
        300.000.000

                  0
         16.161.012
          1.750.000
            652.000

      8.466.936.204
        398.916.660
        738.821.072
        302.900.000
        119.555.491
        112.500.000
      1.858.294.135
        166.400.000
        682.642.056
        650.744.848
         95.900.479
          7.200.000
          8.400.000

        149.060.653
          1.500.000
         60.000.000
        230.000.000
        230.000.000
         63.000.000
        121.000.000
        600.000.000
        310.000.000

          5.000.000
         20.000.000
          5.000.000
         96.000.000

                  0
          8.000.000
         25.080.000

      2.040.000.000
         15.000.000
         50.000.000
          8.000.000

                  0
          4.500.000
          2.000.000
          8.500.000
         82.000.000
          3.000.000
         12.000.000
        206.000.000

          1.500.000
          2.500.000
          1.500.000
          2.000.000
          1.500.000

        829.186.261
         35.000.000

        350.120.849
        768.889.849
        648.000.000

          1.200.000
        111.600.000

                  0
         55.000.000

                  0
        470.000.000
        244.000.000

                  0
          2.000.000
         15.000.000
          5.000.000

                  0
                  0

        205.813.739
         16.600.000
          2.000.000
          5.000.000

      8.534.285.760
        398.916.660
        744.433.535
        248.259.917
         96.000.000
        112.000.000
      2.191.589.686
        163.800.000
        682.338.819
        768.252.333
        147.831.983
        312.444.000

          9.504.000
        147.570.046

          1.485.000
         74.250.000
        227.700.000
        196.298.207
         62.370.000
        139.590.000
        774.873.000
        336.476.000

            495.000
         19.800.000
          2.475.000

        133.960.761
        114.998.400

          7.920.000
          4.950.000

      2.220.000.000
         14.850.000
         49.500.000
          5.000.000
         39.798.000
          4.455.000
          1.980.000
         13.365.000
        187.110.000

          2.970.000
         11.880.000
        206.000.000

          1.485.000
          2.475.000
          1.485.000
          1.980.000
          1.485.000

        469.660.000
         35.000.000

        325.326.248
        653.367.624
        297.000.000

                  0
         38.016.000
         79.200.000
        702.950.000

                  0
        517.300.000
        248.575.344

                  0
          1.980.000
         14.850.000
          4.950.000

        250.000.000
                  0

        101.569.803
         16.434.000
          1.980.000
          4.950.000

         67.349.556
                  0

          5.612.463
-         54.640.083
-         23.555.491

-            500.000
        333.295.551
-          2.600.000
-            303.237

        117.507.485
         51.931.504
        305.244.000

          1.104.000
-          1.490.607

-             15.000
         14.250.000
-          2.300.000
-         33.701.793

-            630.000
         18.590.000
        174.873.000
         26.476.000
-          4.505.000
-            200.000
-          2.525.000
         37.960.761
        114.998.400

-             80.000
-         20.130.000
        180.000.000
-            150.000
-            500.000
-          3.000.000
         39.798.000
-             45.000
-             20.000
          4.865.000

        105.110.000
-             30.000
-            120.000

                  0
-             15.000
-             25.000
-             15.000
-             20.000
-             15.000

-        359.526.261
                  0

-         24.794.601
-        115.522.225
-        351.000.000

-          1.200.000
-         73.584.000
         79.200.000
        647.950.000

                  0
         47.300.000
          4.575.344

                  0
-             20.000
-            150.000
-             50.000

        250.000.000
                  0

-        104.243.936
-            166.000
-             20.000
-             50.000
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'MINISTERIO DE HACIENDA'  2026

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7408/24 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU LEY N° 7408

ANTEPROYECTO

EJEC. PRES. 31/08/25

 14 MINISTERIO DE LA MUJER      25.213.520.785     13.157.813.906      28.192.579.144       2.979.058.359
 1 PROGRAMA CENTRAL      13.157.813.906      28.192.579.144     25.213.520.785       2.979.058.359

 0001 PROGRAMA CENTRAL      13.157.813.906      25.213.520.785      28.192.579.144       2.979.058.359
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4

PREVENCIÓN DE VIOLENCIA HACIA MUJERES Y 
TRATA DE PERSONAS

ATENCIÓN INTEGRAL A MUJER EN SITUACIÓN DE 
VIOLENCIA Y TRATA

         19.394.792

      1.144.279.025

        232.413.739

      3.473.258.489

        127.903.803

      5.005.814.018

-        104.509.936

      1.532.555.529
 343
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ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
ALIMENTOS PARA PERSONAS
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
COMPUESTOS QUÍMICOS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y
PRODUCTOS E INSTRUMENTALES QUÍMICOS Y M
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 001

 001
 001
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 001
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

            831.780

        233.019.070
        823.697.849

                  0
                  0
                  0

         20.080.012
             70.000

          2.360.000
            350.000
          2.191.000
          7.650.000
         52.922.494

                  0
                  0

            785.000
            377.000

                  0
            776.600

                  0

          3.000.000

        705.933.942
      2.023.724.547

                  0
                  0
                  0

         35.000.000
          1.000.000

        201.200.000
          3.500.000
          3.000.000

        248.200.000
         93.600.000
        132.400.000
         18.000.000
          2.000.000
          2.500.000
          1.200.000
          1.500.000
            500.000

          2.970.000

      1.015.182.480
      3.136.703.026

         72.000.000
         12.000.000
         14.400.000
         34.650.000

            990.000
        402.936.512

          3.465.000
          2.970.000
         54.141.000
         93.600.000
        137.076.000
         18.000.000
          2.000.000
          2.500.000
          1.200.000
          1.500.000
            500.000

-             30.000

        309.248.538
      1.112.978.479

         72.000.000
         12.000.000
         14.400.000
-            350.000
-             10.000

        201.736.512
-             35.000
-             30.000

-        194.059.000
                  0

          4.676.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
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